
Satzung 
über die Aufhebung der Satzung über das besondere Vorkaufsrecht  

gemäß § 25 Baugesetzbuch (BauGB) für Grundstücke  
der Gemarkung Gau-Bischofsheim vom 12.12.2013 

 
 
Aufgrund des § 25 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 BauGB in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 03.11.2017 (BGBl. I S. 3634), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 
vom 16.07.2021 (BGBl. I. S. 2939) in Verbindung mit § 24 Gemeindeordnung für 
Rheinland-Pfalz (GemO) in der Fassung vom 31.01.1994 (GVBl. S. 153), zuletzt 
geändert durch Artikel 1 und 4 des Gesetzes vom 17.12.2020 (GVBl. S. 728) hat der 
Gemeinderat der Ortsgemeinde Gau-Bischofsheim in seiner Sitzung am 16.09.2021 
folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

§ 1 
Aufhebung 

Die Satzung der Ortsgemeinde Gau-Bischofsheim über das besondere Vorkaufsrecht 
gemäß § 25 BauGB für Grundstücke der Gemarkung Gau-Bischofsheim vom 
12.12.2013 wird aufgehoben. 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt mit ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Ausgefertigt: 
Gau-Bischofsheim, den 17.09.2021 
 
 
 
 
 
Patric Müller 
Ortsbürgermeister 


